AESTIMATIO DUCATORUM NEAPOLITANORUM. (*)

Sigismundus Augustus. Significamus etc. Quod cum certis de causis in animum induxissemus, numos argenteos, Ducatos Regales Neapolitanos appellatos, qui nobis proxime ex Regno Neapolitano sunt advecti, in usum publicum subditorum nostrorum ad commercia inter eos exercenda proponere, etsi videbamus, majori cum nostro commodo futurum fuisse, si eos recudi et transformari juberemus, praesertim cum nobis ipsis quoque, tam propter permutationes publicas, quam propter sumptus viarum ac itinerum tantorum, maximo constiterint, tamen necessitati interim Reipublicae, quam omnibus rebus ac rationibus nostris semper praetulimus,

(*) Księga Metryczna 96 sub Lit. X. B. fol. 375.

concedendum interea esse existimavimus, et cum videremus, militi nostro stipendia ad tempus constitutum persolvi necesse esse, totum illud recu- dendorum eorum numerum consilium, in aliud liberius tempus distulimus, neque amplius hoc tempore, quam notam tantummodo peculiarem nostram, ad effigiem eorum veterem addere jussimus, ut praesto esse possit, unde militibus debita stipendia persolverentur, quemadmodum jam de eo officinae nostrae monetariae Praefectis specialiter mandatum extat. Deinde vero, quoniam ratio monetae dominiorum nostrorum a ratione monetae Neapolitanae diversa esset, nos initis subductisque sumptuum et impen- sarum nostrarum, ob id susceptarum, rationibus, consuetudineque monetae Neapolitanae ad consuetudinem monetae nostrae, quantum maxime fieri poterat, accommodare studentes, precium singulis his numis certum, unius scilicet sexagena Polonicae, per sexaginta grossos Polonica- les computatae, imposuimus, quemadmodum et imponimus per praesentes, volentes, ut ab omnibus subditis nostris, ita et non aliter, in omnibus contractuum et commerciorum generibus aestimentur et accipiantur: quos ipsos nos quoque ipsi, ita et non aliter aestimaturi et in thesaurum no- strum, quoties usu venerit, accepturi sumus. Quam ob rem universis offi- cialibus nostris, quorum id interest, significamus, ut hanc voluntatem constitutionemque nostram, in omnibus urbibus, civitatibus, oppidis, vil- lis, foris, pagis, et aliis quibusvis frequentibus dominiorum nostrorum lo- cis, publice et per praeconem, ut moris est, proclamari ac promulgari fac- ciant, omnesque in universum admoneant, ut hanc aestimationem nostram numerum praedictorum, sub gravissima indignatione, et animadversione nostra, ubique conservent, neque ei ulla in re contravenire ullo modo au- deant. Ne quid autem in eo cum injuria aut damno cujusquam subdito- rum nostrorum factum esse videatur, cum nos augendis potius quam mi- nuendis commodis subditorum nostrorum, invigilemus, pollicemur verbo nostro regio, et quantum opus est, omni cautione cavemus, nos id genus numerorum, eodem precio semper, quoties acciderit, in thesaurum nostrum accepturos esse, et praeterea confecto per Dei gratiam feliciter Moschovi- tico hoc bello, quod nunc gerimus, tum quicquid eorum numerorum, ali- unde in thesaurum nostrum illatum per quempiam, ac importatum fue- rit, singulos eodem precio a nobis constituto, sexagena videlicet grosso- rum Polonicalium, soluturos nos et permutaturos, solvique et permutari